

お詫び

日々ご利用ありがとうございます。

2018年2月より2019年8月5日期間、お惣菜売場において「和菓子アソート」のラベル表記の原材料と添加物名を誤って記載しておりました。

最終販売時、バラ売り販売商品をパック詰めした際における原材料と添加物名の誤記載です。Mikawayaraピオ小牧店においてお買上いただいたお客様がお召し上がりになり、卵白によりアレルギーが発症し、ご連絡をいただき発覚しました。

期間中誤表記の可能性のある店舗ではバラ売り販売商品含む32,448点の販売実績があります。(うちMikawayaraピオ小牧店ではバラ売り販売商品含む7,285点)

「和菓子アソート」の原材料と添加物表示

●正

○小倉・北海道ミルクのクリーム大福

餅米(国産)、砂糖、小豆あん、卵白、乳等を主原料とする食品、麦芽糖、還元水飴、生乳、寒天、馬齢署澱粉、トレハロース、グリシン、保存料(しらこ)、酵素、加工澱粉、香料(原材料の一部に乳、卵、大豆を含む)

○小倉・西尾抹茶のクリーム大福

餅米(国産)、砂糖、小豆あん、卵白、乳等を主原料とする食品、麦芽糖、還元水飴、生乳、抹茶、食用油脂、寒天、馬齢署澱粉、トレハロース、グリシン、保存料(しらこ)、酵素、加工澱粉、香料、着色料(青1、青2、赤3、黄4、黄5)香料(原材料の一部に乳成分、卵、大豆を含む)

○小倉・高カカオチョコのクリーム大福

餅米(国産)、砂糖、小豆あん、卵白、乳等を主原料とする食品、麦芽糖、還元水飴、生乳、カカオマス、ココアパウダー、ココアバター、寒天、馬齢署澱粉、トレハロース、グリシン、保存料(しらこ)、酵素、乳化剤、加工澱粉、香料、着色料(カカオ色素)

(原材料の一部に乳成分、卵、大豆を含む)

○白大福

餅米(国産)、砂糖、小豆あん、寒天、トレハロース、グリシン、酵素(大豆由来)

●誤

餅米(国産)、砂糖、小豆あん、寒天、トレハロース、グリシン、酵素(大豆由来)

ご購入されて健康被害が生じられたお客様は、店舗までお申し付け下さい。今後はこの様な間違いが無い様、表示に関しては細心の注意を払います。重ね重ねではございますが、誠に申し訳ございません。